Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017										               №149
с. Птичник
Комиссия по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить   комиссию по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
2.  Утвердить  положение работы  комиссию по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения	                                                                Е.К. Штанько

Готовил:
Ведущий специалист 3 разряда по земельным отношениям
администрации Птичнинского сельского поселения 				                                      Л.В. Трубникова
УТВЕРЖДЕН
     постановлением администрации
     сельского поселения
     от  15.11.2017 № 149

Состав
комиссии по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Масловская Л. Ю.

	заместитель главы администрации сельского поселения, председатель комиссии;

	Тимофеева Н.  В.

	ведущий специалист 3  разряда - специалист в сфере закупок администрации сельского поселения, заместитель председателя  комиссии;

	Трубникова Л. В.

	ведущий специалист 3 разряда по земельным отношениям администрации сельского поселения, секретарь комиссии;

	Чаусова С. Н.

	ведущий специалист 3 разряда - юрист в сфере предоставления муниципальных услуг администрации сельского поселения, член комиссии

	Ртищева И.С.
	главный бухгалтер - консультант администрации сельского поселения, член комиссии;

	Абакумец А.В.
	председатель комиссии Собрания депутатов муниципального образования « Птичнинское сельское поселение» по экономике и социальным вопросам,  член комиссии

	Ковалева С.Д.
	член комиссии Собрания депутатов муниципального образования « Птичнинское сельское поселение» по бюджету и сборам

	Кудлай О. В.
	индивидуальный предприниматель ( по согласовании)

УТВЕРЖДЕН
     постановлением администрации
     сельского поселения
     от  15.11.2017 № 149

Положение работы комиссии
по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Еврейской автономной области, нормативными правовыми документами муниципального образования, настоящим Положением.
2. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных условий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) при предоставлении поддержки, а также единство требований, предъявляемых к ним.
3. Комиссия рассматривает и оценивает заявки СМСП, допущенных к отбору для предоставления поддержки, в соответствии с Положениями о порядке и условиях предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», утвержденными постановлением администрации сельского поселения  от 06.07.2016 № 62  ««Об утверждении муниципальной программы « Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании « Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016-2018 годы
4. В состав комиссии входят:
- представители ответственного исполнителя мероприятия Программы;
- представители исполнителя мероприятия Программы;
- представители общественных объединений (ассоциаций, союзов) предпринимателей муниципального образования (по согласованию);
- иные представители муниципального образования и некоммерческих организаций, в случае если принятие решения требует дополнительной оценки (по согласованию).
Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава членов Комиссии.
Комиссию возглавляет председатель Комиссии, в отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
5. Решения Комиссии принимаются по результатам комиссионной оценки, сформированной секретарем Комиссии на основании персональных оценочных ведомостей членов Комиссии.
6. Решение Комиссии в течение трех рабочих дней со дня ее заседания оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии, членами Комиссии, присутствующими на заседании.